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Vážení spoluobčané,  

svátky klidu a pohody se blíží. Je paradoxem, že jsou Vánoce doprovázeny spíše 

hektickou atmosférou a materialismem, ačkoli je možné, že letos tomu bude 

mimořádně jinak. Pokud se tak skutečně stane, je naděje, že spatříme nejen zlaté 

prase, ale především tajuplné kouzlo Vánoc – svátků, které jsou vzpomínkou na 

narození nejvlivnější bytosti v dějinách lidstva, ať už ji chápeme tradicionalisticky, 

nebo vírou. Jsme na konci tohoto roku, který přinesl (jako každé roky předchozí) 

mnoho dobrého i mnoho zlého. A i když máme tendenci vnímat spíše to zlé, 

přičemž to dobré jaksi přehlížíme, zkusme to letos jinak. Možná byl rok 2020 

jakýmsi tréninkem, přípravou na léta náročnější. Možná nám jen bylo nastaveno 

zrcadlo, aby se ukázalo, jaký je skutečný stav společnosti na poli morálky a lidské 

solidarity. Možná… Takových polemik je všude celá řada a moudrý z toho člověk 

nakonec stejně není. Tak tedy: Do roku 2021 Vám přejeme mnoho zdraví, 

trpělivosti a také pracovitosti v oblasti vztahů – především pak těch rodinných, 

neboť tam to všechno začíná.   

Petr Slavík, starosta 

Jan Polívka, místostarosta 
Milí sousedé, 

blíží se ty nejkrásnější svátky v roce. Nastává adventní čas, prosvětlený svíčkami, 

světýlky v oknech a hlavně rozzářenými dětskými očky, vonící po sušených 

jablkách a vanilkových rohlíčcích, občas i vyzdobený sněhovými vločkami 

a sněhuláky. Všude bývají slyšet nádherné koledy a dětský smích. Lidé se scházejí 

a společně slaví, ale... 

..letošní rok je však trošku jiný. Nepřeje setkávání lidí, které je v adventním čase 

tak důležité. I v oblasti kultury má současná situace obrovský dopad. V naší obci 

se nemohlo na podzim konat mnoho akcí (mj. vítání občánků, taneční, klub 

Tvořilek ani setkávání seniorů, divadla v Liďáku ani koncerty v kostele, 

lampionový průvod, vánoční jarmark, mikulášská nadílka...). Bohužel jsme se letos 
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z důvodu hygienických opatření nemohli všichni sejít ani u vánočního stromečku, 

abychom ho společně rozsvítili a zazpívali si koledy. Velký otazník visí také nad 

silvestrovským setkáním u svařáčku.  

A proto jsme se rozhodli vydat alespoň tento Vánoční speciál, který vznikl pro 

navození sváteční nálady a rozveselení všech obyvatel Štěnovic.  

Přejeme příjemné čtení, voňavé pečení i hodně zábavy při malování, luštění 

a tvoření. Užijte si krásný adventní čas a buďte všichni zdrávi!!! 

Vaše Kulturní komise při OÚ Štěnovice 

 
Magický adventní čas už je tu zas … a s ním malý Ježíšek 

V mnoha rodinách se rozhořela první svíčka na adventním věnci o poslední 

listopadové neděli. Lidé ji zapálili nejen u nás, ale i v jiných křesťanských zemích, 

aby slavnostně zahájili a ,,odpočítávali“ čtyři adventní týdny (věnec je možné nechat 

posvětit jako kdysi, o mši). Rovněž větvička jmelí patří ke starodávné výzdobě. Měla 

by se zavěsit tak, aby se pod ní dalo políbit. Pusa pod jmelím má partnerům přinést 

lásku a plodnost po celý příští rok. Vůně svařáku, 

cukroví, Františka… Vánoční písně a koledy…Oslava 

Vánoc je historicky spjata s mnoha lidovými zvyky, 

které mají kořeny v pohanských zvycích a oslavách 

zimního slunovratu, kdy se v den 25. prosince 

opětovně rodil bůh Slunce. Noc z 24. na 25. prosince 

(ale i další noci) tak byla od nepaměti považována za 

„svatou noc“. Oslava narození Ježíše Krista 

25. prosince se stala obyčejem někdy ve 4. století, 

ještě za éry Starověkého Říma. Tím dostala pohanská 

posvátná noc křesťanský rozměr. Malý Ježíšek je 

štědrý a rozdává dárky nejen u nás, ale i na Slovensku, 

v Rakousku, Švýcarsku, Maďarsku, Slovinsku, 

Chorvatsku, jižním Německu, v části Polska a dokonce v jižní Brazílii.  

24.12. od 10:00:  Betlémské světlo 

Na Štědrý den bude otevřen vánočně vyzdobený štěnovický kostelík s jesličkami, 

s možností odnést si Betlémské světlo. 

Půlnoční Mše Svatá: ve 22:00 

Štěnovický Ježíšek určitě ani letos nikoho nevynechá a zastaví se aspoň na chvilku. 

Klidný vánoční čas přeje zastupitel Jiří Albrecht 
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Vánoční sladká výzva 

Díky Vánoční sladké výzvě se nám sešlo mnoho úžasných receptů na vánoční 

cukroví (i likér) a my Vám za ně srdečně děkujeme. Možná již o těchto Vánocích 

si pochutnáte na novém druhu cukroví, pokud Vás některý z receptů osloví. 

Věříme, že je mnozí z nás vyzkoušejí a moc si na nich v rodinném kruhu pod 

rozsvíceným stromkem pochutnají. Anebo jim zachutnají tolik, že zmizí ještě před 

Vánocemi :-) Ať tak či onak, přejeme hodně radosti při pečení a dobrou chuť!!! 

Posílám recept, který byl 

u nás velmi oblíbený. Mojí 

dceři Lucii cukroví moc 

chutnalo, i když jsme jí ho 

kvůli diabetu neobalovali 

v cukru. 

Cukroví z bílého vína 

30 dkg hl. mouky, 30 dkg 

tuku, 2 žloutky, 5 lžic bílého 

vína 

Vše zpracujeme v těsto 

a vyválíme placku, 

vykrajujeme různé malé 

tvary. Pečeme na plechu 

a ještě horké obalujeme 

v moučkovém cukru. Tvary 

nabydou, jsou nafouknuté. 

Hanka  

Recepty na myslivecké 

knoflíky a vaječný likér nám 

poslala rodina Polanských 
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Pečeme toho plno a já osobně nejvíce 

miluji rohlíčky - sádlové, oříškové, 

jakékoliv, ale kluci doma preferují 

slepované linecké :-) 

Ale napadl mi poslat recept na takové 

měkké perníčky, které se dají mlsat 

hned. 

Medové sušenky - perníčky 

1 hera, 400g hladké mouky, 200g 

namletých oříšků, 1 lžička mleté kávy, 

1 kypřící prášek do perníku, 1/4 lžičky 

jedlé sody, 1 lžíce medu, 1 vejce, 200g 

moučkového cukru 

Vypracovat, vyválet silnější těsto 0,5cm. 

Vykrajovat tvary perníčků. 

Počokoládovat a posypat kokosem nebo 

oříšky. 

Zdravím a přeji hezký den. Majda 

Recept na perníčky nám zaslali 

Zíkovi 
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Nebe v hubě od Petry 
 

I když má mamka mívala cukrárnu, kde jsme 

každoročně pekli několik metráků vánočního pečiva, 

posílám recept, který mám z internetu - dost možná 

ho tedy někteří znají. Jeho kouzlo tkví nejen v jeho 

skvělé chuti, ale i v tom, že se dá použít i jako řezy ke 

kávě v průběhu celého roku, prostě kdykoliv, když 

má přijít někdo, komu chcete udělat dobře. Tyto řezy 

se jmenují Nebe v hubě. A jak sám název napovídá, 

jedná se skutečně o velkou mňamku :-). Takže, hurá 

do toho. Řezy se skládají ze dvou placek a náplně.  

Na těsto: 500 g hladké mouky, 200 g krupicového cukru, 2 vejce, 200 g másla, 2 lžíce 

tekutého medu, 2 lžičky sody smíchané se 2 lžičkami medu 

Na ořechovou náplň: 350 g nahrubo nasekaných vlašských ořechů, 80 g krupicového 

cukru, 120 g másla, 3 lžíce medu 

Na krém: 300 ml mléka, 1,5 lžíce hladké mouky, 1,5 lžíce solamylu, 100 krupicového 

cukru, 250 g másla, 1 lžička vanilkového extraktu (kapka vanilkového aroma) 

Na dokončení: 100 - 150 ml tuzemáku (rumu) 

Postup: Nejdříve uvaříme krém: kromě másla a vanilky dáme všechny ingredience do 

kastrůlku a přivedeme k varu. Promícháme, odstavíme a necháme vychladnout. Do 

vychladlé směsi postupně vmícháme máslo a vanilku. 

Na placky předehřejeme troubu na 175 °C. Všechny suroviny na těsto smícháme 

a vypracujeme. Těsto rozdělíme na polovinu, každou rozválíme na pečící papír 

o velikosti plechu. Jednu placku hned upečeme do lehce zlatova (cca 10 - 15 minut) 

a necháme vychladnout. Druhou budeme péct rovnou s náplní, tu si musíme nejdříve 

připravit tak, že smícháme všechny suroviny na náplň na rozehřátou pánev a opečeme 

dozlatova. Tuto ještě teplou náplň lehce rozetřeme na druhou, neupečenou placku 

(pozor, náplň nesmí ztuhnout, to by nešla již rozetřít!). Placku s náplní pečeme také 10-

15 min a pak necháme vychladnout. Zcela vychladlou placku bez náplně lehce 

pokapeme rumem a poté rovnoměrně potřeme krémem a přikryjeme druhou plackou 

s náplní tak, aby ořechy zůstaly navrch. Vychladlé placky jsou celkem tvrdé, takže se 

s nimi dobře manipuluje. Celé řezy dáme ztuhnout do lednice a krájíme až poté, co se 

uleží. Řezy vydrží díky vařenému krému v chladu několik týdnů (tedy, pokud je dobře 

schováte :-). Jsou nejen výborné, ale i krásně voňavé. Už se těším, až je upeču! :-) Petra 

Išelské koláčky 
Těsto: 18 dkg hl. mouky, 15 dkg másla, 8 dkg oříšků, 8 dkg cukru, 2 dkg kakaa 

z rozváleného těsta vykrajujeme kolečka a pečeme při 160°C 

Náplň: 10 dkg másla, 15 dkg cukru, 1 žloutek, vanilka 

Kolečka slepujeme náplní a nahoře polijeme čokoládou a ozdobíme mandlí nebo 

půlkou ořechu. 
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Karamelové vánoční cukroví s čokoládovou polevou od Monči 

INGREDIENCE: 5 vajec, 8 lžic cukru krystal, 8 lžic 

miner. vody s bublinkami, 8 lžic oleje, 8 lžic 

polohrubé mouky, 1 čaj. lžička prášku do pečiva 

KRÉM: 250 g cukru krystal, 250 g másla, 250 ml 

vody, 50 g hladké mouky, 15 ml rumu 

POLEVA: 100 g čokolády na vaření + půlky 

vlašských ořechů 

POSTUP: Oddělíme žloutky od bílků. Z bílků 

vyšleháme tuhý sníh. Žloutky vymícháme s cukrem. 

Přidáme vodu a postupně přidáme i zbytek ingrediencí na těsto. Nakonec do těsta 

pomalu zapracujeme sníh. Těsto rozdělíme na dvě stejně velké části. Upečeme buď 

současně, nebo na dvě etapy, ve vymazaném a moukou vysypaném plechu. Pečeme na 

180 stupňů. Mezitím si připravíme náplň. Cukr dáme zkaramelizovat. Když se rozpustí, 

přidáme máslo. Poté přilejeme 1 dl vody. Zahříváme a mícháme na mírném plameni. 

Až je směs horká, přidáme zbytek vody, mouku a vymícháme hladký krém. Až 

dostaneme karamelovou, sametovou konzistenci, přidáme rum, zamícháme 

a odstavíme. Těsto je měkoučké, takže si z něj snadno vykrojíte kolečka pomocí 

vykrajovátka ve tvaru kruhu. Pak už stačí jen seskládat. Na spodní vrstvu naneste krém 

a přiklopte druhým plátem těsta. Nakonec vrch potřeme rozpuštěnou čokoládou 

a položíme na ni půlku ořechu. 

 

  

OŘECHOVÉ STŘÍKANÉ ROHLÍČKY 

125 g vlašských ořechů, 125 g strouhanky, 250 g prášk. cukru, 1 vejce, 1 bílek 

NÁPLŇ: 250 g másla, vanilk. cukr, kakao, 1/4 l mléka, asi 4 lžíce hl. mouky, 

lžička rumu 

na polevu 2 tabulky čokolády na vaření 

Mleté ořechy, cukr, strouhanku, vejce a bílek zpracujeme na vále v těsto, ze kterého 

rukou vyválíme tenčí válečky, nakrájíme na kousky asi 5 cm dlouhé, trochu je 

zploštíme a konce zahneme do tvaru rohlíčků.  

Na plech dáme pečící papír a upečeme v mírnější troubě. 

NÁPLŇ: mléko s moukou a vanilk. cukrem svaříme na hustou kaši. 

Máslo utřeme do pěny, přidáme kakao a postupně zašleháme vychladlou kaši 

a rum. Náplň pomocí zdobičky, nebo stříkacího sáčku s hvězdičkou nastříkáme na 

rohlíčky a dáme ztuhnout do lednice. Nakonec je namáčíme v rozpuštěné čokoládě, 

kterou jsme zředili kouskem tuku Omega. 

Je to sice složitější, ale věřte, stojí za to. Je to cukroví, které mizí jako první. 

Šimsovi  
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Nemohli jsme odolat a musíme se s Vámi ještě podělit o část úvodního slova 

z časopisu Vánoční pečivo Oldy Davidové, svazek 47, Sešity domácího 

hospodaření, vydavatelství práce, z roku 1970!!!! Je to dokonale nadčasové, milé, 

trefné, vtipné… No posuďte sami  

 

A abychom jen nemlsali, zveme Vás na procházku na čerstvém vzduchu při hledání 

rozsvícených čísel v rámci hry Adventní kalendář aneb adventní hra pro celou 

rodinu. Přihlásit se do ní můžete ještě do 10.12.2020 na emailové adrese 

akcestenovice@seznam.cz. Těšíme se, že se s Vámi budeme potkávat ve vánočně 

vyzdobených a cukrovím provoněných ulicích Štěnovic .  
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Dopisy seniorům pro radost 

„Snít o něčem nepravděpodobném má své jméno. Říká se tomu NADĚJE.” - 

Jostein Gaarder 

A právě o naději v životě je výzva plzeňské Dobrovolnické regionální agentury 

DoRA, abychom udělali radost seniorům, kteří jsou bez možnosti návštěv svých 

blízkých v době pandemie. “Obyčejným” dopisem jim můžeme udělat velkou 

radost, a tím budou obdarováni i sami autoři dopisů. Zapojte se do psaní a malování 

a do 15.12.2020 vložte dopisy do schránky na obecním úřadě nebo je pošlete 

naskenované nebo vyfocené na akcestenovice@seznam.cz. Pro inspiraci níže 

zveřejňujeme již došlé dopisy od dětí i našich seniorů. 

Jsme moc rádi, že se do této úžasné výzvy zapojila i naše mateřská škola a družina 

základní školy a nejen, že udělají obrovskou radost osamělým starým lidem, ale 

také se děti naučí tolik potřebné vlastnosti pomáhat si a soucítit s ostatními. 

Děkujeme!!! 

Díky moc všem za jejich příspěvky, pro některé starší lidi to možná bude ten 

nejkrásnější dárek :-) 
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Snad jste se inspirovali těmito 

ukázkami a přijmete naši výzvu. 

Posílat naskenované nebo vyfocené 

dopisy nebo obrázky můžete do 

15.12.2020 na emailovou adresu 

akcestenovice@seznam.cz.  
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Vtipy pro veselejší den  

Protože smích je nejlepší a nejlevnější lékař, připravili jsme pro Vás vtipy 

s adventní, vánoční a povánoční tématikou. Snad vykouzlí úsměv i ve Vaší tváři!!! 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

„Mami, já bych chtěl k Vánocům psa!“ prosí Michálek maminku. „Nic si 

nevymýšlej, budeš mít kapra, jako my všichni.“ 

Vypraví se dvě blondýnky do lesa pro vánoční stromek. Dvě hodiny se trmácí 

a stále nic nemají, až už jedna rezignovaně pronese: „Další příští bereme, i když 

nebude mít ozdoby!“ 

„Představte si, poprvé se u nás sešel na štědrovečerní večeři sudý počet lidí!” „Jak 

to, vždyť jste byli tři!” „Jo, ale potom přijelo sedmnáct hasičů!” 

O Vánocích říká maminka Pepíčkovi: "Pepíčku, zapal vánoční stromeček." Za 

chvíli přijde Pepíček a říká: "A svíčky taky? 

Rodiče mají dvě děti - jednoho pesimistu a druhého velkého optimistu. Na Vánoce 

chtějí rodiče děti vyzkoušet. Pesimistovi vykoupí obchod s hračkami a optimistovi 

dovezou do pokoje kopu koňského hnoje. Zazvoní na zvonec a děti běží do pokoje 

podívat se na dárky. Z pokoje pesimisty se ozývá pláč. "Tolik dárků, všichni mi 

budou závidět, hračky se budou kazit a tolik baterek do nich." Z pokoje optimisty 

se ozývá smích. Když přijdou do pokoje, optimista se přehrabuje v hnoji a říká: 

"Tolik hnoje, to tu musí být někde koník!" 

Povídají si Američan, Rus a Čech. Američan povídá: „Vidíte to červený Ferrari?” 

Ostatní: „Hmm, dobrý.” „No, tak takový jsem dostal k Vánocům.” Rus povídá: 

„A vidíte to zelený Porsche?” Ostatní: „Taky dobrý.” Rus: „Tak takový jsem pro 

změnu dostal k Vánocům já.” A Čech: „Vidíte to Infiniti G35 GTO?” Ostatní: 

„Nádhera!” „Tak takový barvy jsem dostal manžestráky.” 

Líza děkuje dědovi: „Dědečku moc ti děkuju za ty housle, cos jsem u vás loni 

dostala k Vánocům. Byl to ten nejlepší dárek, jaký jsem kdy dostala!" „Vážně?“ 

neubrání se děda údivu. Líza nadšeně přikývne: „Rozhodně! Pokaždé, když začnu 

hrát, máma mi dá dvacku, abych s tím zas přestala!"  

Vojta se ptá kamaráda Hynka: „Proč sis k Vánocům přál dvě sady vláčků?!” 

„Protože bych si rád měl s čím hrát, i když je doma táta!” 

Pan Lantoš se chlubí svému kamarádovi: "K Vánocům od manželky dostanu novou 

rybářskou soupravu, našel jsem to u ní ve skříni!" "Tak to já asi dostanu nahatýho chlapa!" 
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Jeden kapr se zamyšleně zeptá druhého: „Ty, věříš v život po Vánocích?"  

Pan Honásek se opozdil s vánočními nákupy a tak na Štědrý den stojí v poloprázdné 

samoobsluze a ptá se prodavačky, jestli mají něco levného, hezkého a praktického? 

„Zbyly nám tu celkem pěkné utěrky, pro koho to má být?“ „Pro mou ženu.“ „Tak 

to bude jistě překvapená!“ „To si pište, myslí si totiž, že dostane kožich!“ 

„To by mě zajímalo, co nám zítra pán Bůh hodí?“ mudruje pod vánočním 

stromečkem policista. „A co by ti měl jako Bůh házet?“ nechápe paní policajtová. 

„No, je přece zítra Boží hod, ne?“ 

Mladá dívka obdržela jako vánoční dar večerní šaty. „Mami, co je to za látku?” „To 

je přírodní hedvábí.” „Od toho malinkého, nehezkého červíka?” „Že se nestydíš 

takhle mluvit o svém vlastním otci!” 

„Pane šéf, můžete mi dát zítra volno?” ptá se v práci pan Urbánek. „Manželka chce, 

abych jí pomohl s vánočním úklidem.” „Z takového důvodu Vám přece nebudu 

dávat volno!” rezolutně to odmítne ředitel. „Děkuji,” oddechne si zaměstnanec. 

„Věděl jsem, že je na Vás spolehnutí.” 

„Proč chodíš na Štědrý den po bytě nahá?” ptá se manžel manželky. „Aby sis 

uvědomil, že se jmenuji Eva a mám dnes taky svátek!” 

Byly Vánoce a soudce byl v příjemné náladě. Zeptal se předvedeného muže: „Za 

co jste tady?” „Za předčasné vánoční nákupy.” „To přece není žádný přestupek. Jak 

brzy jste nakupoval?” „Dvě hodiny před začátkem otvírací doby.” 

Pepíček u stromečku: „Ty všechny dárky mi přinesl Ježíšek?” „Pochopitelně, kdo 

jiný?” „To znamená, že vy jste se na mě zase vykašlali?” 

O Vánocích přijde klučina za tatínkem a zajímá se: „Tati, proč se u nás Ježíšek 

svléká?” „Prosím tě, jak tě to napadlo?” „No, když jsem včera přišel domů, 

maminka v ložnici říkala: Ježíši, rychle se obleč a zmiz oknem. Manžel přišel!” 

„Miláčku, chtěla bych pod stromeček miminko.” „Ty ses zbláznila, vždyť mu 

napadá do očí jehličí!” 

Na Tři krále si někteří lidé nechávají napsat křídou nade dveře: „K + M + B.” Pokud 

jste to ještě neudělali, tak to rychle udělejte! Je to totiž velmi praktická připomínka 

před odchodem z domu: „Klíče + Mobil + Brejle!!!” 

 
Zdroje: http://www.vesele-vanoce.wbs.cz/Vanocni-vtipy.html, http://vtipy.org/vanoce/, 

https://vtipy1.cz/vtipy/vanoce, https://vtipe-vylez.cz/vanocni-vtipy.php, 

https://dikobraz.cz/vanoce  
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Vánoční hrátky 

Kdo si hraje, nezlobí :-) A proto jsme připravili trochu malování a luštění pro malé 

nezbedy, aby si rodiče trochu odpočinuli, maminky mohly v klidu nazdobit dům 

a upéct cukroví a tatínkové koupit ten nejkrásnější stromek. A na větší a ještě větší 

čekají osmisměrky. Tak hurá na to, snad se Vám všem budou líbit :-) 



strana 15                                                                           VÁNOČNÍ SPECIÁL 

 
 

 



strana 16                                                                           VÁNOČNÍ SPECIÁL 

 
 

Obrázkové vánoční křížovky pro děti 
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Vánoční osmisměrky 

 

 

SKAUT, VENUŠE, 

ÚŠTĚP, RANTL, 

KRŠNA, BRADY, 

OBĚDY, TEROR, 

OSIKA, VRSTVA, 

SIMONA, YSATY, 

SÝPKA, KAVÁRNA, 

DAMAN, RUMUN, 

BETONÁŘ, MARTA, 

ŠKRTY, TRYSKA, 

UŠATEC, KTERÁ, 

ZÁKUSKY, STÁVKA 
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(Výsledky křížovek: str. 16: cukroví, Vánoce; str. 17: Kolik mudrců se šlo poklonit 

narozenému Ježíšovi do Betléma?(3); stromeček; str. 18: advent, anděl, betlém, 

cukroví, dárky, kapr, koledy, stromeček, svíčky, věnec, zima, zvoneček) 
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Citáty slavných pro potěchu duše 

Kdo by nemiloval citáty!!! Jsou krásné, hluboké, poučné, srší zkušenostmi, někdy 

jsou smutné, jindy vtipné, ale vždycky plné života. Vybrali jsme jich pár, aby i Vás 

v tento adventní čas pohladily po duši. 

„Budu slavit Vánoce ve svém srdci a snažit se je tam udržet celý rok.“   

Charles Dickens 

„Nějakým způsobem, nejen o Vánocích, ale po celý dlouhý rok, radost 

obdarovávat druhé, je radost, která se k Vám vrací zpět.“   

John Greenleaf Whittier 

„Na Vánoce vedou všechny cesty domů.“    

Marjorie Holmes 

„Kreativita znamená vidět to, co ostatní, ale něco jiného si u toho myslet.”  

Francis Picabia 

„Loď je nejjistější v přístavu, ale na to ji nepostavili…”  

Paulo Coelho 

„Myslet lze jen rozumem, ale chápat jen srdcem.”  

Joseph Addison 

 

Zdroj: https://citaty.net/citaty-o-vanocich/  
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Zimní dekorace 

Nastal adventní čas, zima už se čím dál silněji hlásí o slovo, Vánoce jsou za 

dveřmi… Je na čase přivítat je krásně vyzdobeným domem a zahradou. Připravili 

jsme po Vás pár tipů na tvoření jednoduchých zimních dekorací pro děti i rodiče, 

které zvládne každý. Pusťte si k nim krásné koledy, zobejte dobroty upečené třeba 

podle receptů, které jste nám poslali, a užijte si spolu hodně zábavy a pohody. Při 

hledání adventních okýnek Vám to všechno přijdeme zvenku okouknout :-) 

Papírové 

vločky 
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Obrovskou dávku další inspirace včetně postupů a návodů na nejen vánoční 

tvoření v kruhu rodiny naleznete na cz.pinterest.com. 

Přejeme příjemnou zábavu a hodně radosti ze společně strávených chvil ☺. 
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Setkání seniorů 

Pravidelným schůzkám seniorů letošní rok příliš nepřál a vyhlídky jsou zatím 

nejasné. Proto přicházíme s “covidovou” alternativou - schůzkami seniorů 

v online podobě. Věříme, že senioři se techniky nebojí a s trochou pomoci od 

dětí či vnoučat jistě rádi využijí naši výzvu: 

 

Budeme moc rádi, když nám napíšete na akcestenovice@seznam.cz, jak se Vám 

tento Vánoční speciál líbil. Sdělte nám také jakékoliv připomínky. Pokud si 

přejete dostávat informace z kultury v naší obci, můžete se na této adrese 

zaregistrovat. Pokud se na někoho s Vánočním speciálem nedostane, je možné 

si ho stáhnout na stránkách obce nebo o něj požádat na tel. 377 916 202.  

Přejeme všem klidný adventní čas, veselé Vánoce a do nového roku hlavně 

pevné zdraví, hodně lásky a štěstí!          

Radka a Hanka za Kulturní komisi OÚ Štěnovice 

 


